
K
A

R
O

L
IN

U
M

Tereza Pospíšilová
Magdaléna Šťovíčková 
Jantulová

Příběhy budování 
občanského sektoru 
v České republice
po roce 1989

T
er

ez
a

 P
os

p
íš

il
ov

á
, M

a
g

d
a

lé
n

a
 Š

ťo
v

íč
k

ov
á

 J
a

n
tu

lo
v

á
P

ří
b

ěh
y

 b
u

d
ov

á
n

í 
ob

ča
n

sk
éh

o 
se

k
to

ru
 v

 Č
es

k
é 

re
p

u
b

li
ce

 p
o 

ro
ce

 1
9

89Kniha Příběhy budování občanského sektoru 
zkoumá utváření organizované občanské 
společnosti v České republice v 90. letech 
20. století perspektivou vyprávění 18 osobností, 
které po roce 1989 stály u zrodu nových spolků, 
nadací či veřejně prospěšných projektů. Vyprávění 
dávají nahlédnout do toho, jak toto bouřlivé 
a přelomové období prožívali a vnímali jeho aktéři, 
a zároveň ukazují témata a dilemata tehdejší 
doby, z nichž mnohá se vztahují i k současným 
problémům občanské společnosti. Kniha chce 
oslovit nejen odborníky, ale i širší čtenářskou obec. 
Pomáhá hledat odpovědi na otázky jako: Začínalo 
budování občanského sektoru po roce 1989 
„od nuly“? S jakými vizemi se na něm jeho aktéři 
podíleli? Co pro ně znamenala idea občanské 
společnosti?

pribehy budovani obcanskeho sektoru_mont.indd   1 15/10/2019   07:50

Nakladatelství Karolinum 
Vás srdečně zve 
na uvedení knihy 

Příběhy budování občanského sektoru 
v České republice po roce 1989,

které se uskuteční
v pondělí 2. 12. 2019 od 17.00 
ve Studentském klubu Celetná 
(Celetná 20, Praha 1).

Autorky Tereza Pospíšilová a Magdaléna 
Šťovíčková Jantulová spolu s hosty 
představí knihu, která přináší nový 
pohled na utváření občanského 
sektoru v České republice v 90. letech, 
a to z perspektivy těch, kteří se do něj 
aktivně zapojili. 

Na vznik této publikace byla poskytnuta 
institucionální podpora z programu Progres Q20 
„Kultura a společnost“ FHS UK.


	_GoBack

